
Copa tu hledáš?  

Závod záchranných psů 4. 4. 2020 | Horní Bříza 
  

 
Popis:    

• Závod bude zaměřen na vyhledávání ve stojících průmyslových 
budovách a jejich blízkém okolí, poskytnutí první pomoci člověku i psu, 
komunikaci a orientaci. 

• Celá akce bude probíhat v areálu, do kterého je zákaz vstupu osobám mladším 18 let. 
V průběhu závodu není možné areál opouštět – vjezd a výjezd všech vozidel proběhne 
společně. 

• Závod je určen jednotlivým týmům (psovod + pes) 

• Každý závodník absolvuje práci v několika terénech a na dalších stanovištích prověřujících 
znalosti a dovednosti. 

• Jednotlivá stanoviště budou časově omezena, počet hledaných osob neznámý.  

• Strategie prohledávání, chválení a odměňování je na psovodovi.  

• Psovodi zasláním přihlášky souhlasí s pravidly uvedenými níže, což stvrdí svým podpisem při 
prezenci. 

• Stravu a pitný režim si závodníci zajišťují individuálně.  

• Háravé feny jsou ze závodu vyloučeny. 

• Psovod se může akce zúčastnit pouze s jedním psem. 

 

Harmonogram:  

7:00 - 7:30 prezence, kontrola očkovacích průkazů  

8:00   zahájení, rozlosování startovních čísel, podrobné informace  

8:30 – 17:30 práce v terénech dle harmonogramu 

18:00    zakončení, vyhlášení výsledků  

 

Minimální požadavky:   

Pes - Není nutné mít složenou žádnou zkoušku. Závod je ale pro svou obtížnost určen zkušeným 
psům. Pes musí být klinicky zdráv a musí mít platná všechna povinná očkování.  
 

Psovod - Odpovídající fyzická a psychická kondice, minimální věk 18 let.  

Nezbytné vybavení: oděv s dlouhými nohavicemi i rukávy, pevná kotníková obuv, přilba, pracovní 
rukavice, svítilna, radiostanice, lékárnička 

 

Pravidla: 
• každý účastník závodu má povinnost chovat se tak, aby svým jednáním nezpůsobil újmu sobě 

nebo jiným účastníkům či pořadateli; 

• každý účastník závodu má povinnost chovat se tak, aby svým jednáním nezpůsobil škodu na 
majetku svém i cizím; 

• každý účastník závodu prohlašuje, na základě znalosti svého zdravotního stavu, že má 
potřebnou zdravotní způsobilost k účasti na akci; 

• účastníci závodu jsou povinni dodržovat všechny pokyny pořadatelů závodu; 

• pořadatel nenese žádnou odpovědnost za újmu či škodu na věcech účastníků, která byla 
způsobena nedodržením pokynů pořadatele nebo nevhodným chováním účastníků; 

• účastníci jsou povinni dodržovat BOZP dle pokynů pořadatele, tzn. nosit helmu, rukavice, boty a 
další osobní ochranné pomůcky, které po nich bude pořadatel požadovat; 



• účastníci mají zakázáno vstupovat do míst, která budou označená zákazem vstupu; 

• účastníci prohlašují, že pes/fena má všechna povinná očkování, nejeví známky infekční nemoci, 
a ani v posledních 14 dnech nebyl/a v kontaktu se zvířaty s infekčním onemocněním; 

• jakékoliv podávání nebo získávání informací o povaze terénu nebo umístění úkrytů ostatním 
účastníkům může být důvodem k vyloučení z akce; 

• hrubé zacházení se psem je důvodem k okamžitému vyloučení z akce; 

• v případě zranění nebo napadení figuranta bude práce týmu ukončena a v soutěži dále 
nepokračuje; 

• v průběhu závodu je přísný zákaz konzumace alkoholu a jiných omamných a návykových látek; 

• zákaz manipulace s otevřeným ohněm v budovách a v jejich blízkosti. 

 

Přihlášky a startovné:   

Potvrzení přihlášky, pokyny k platbě a další informace budou zaslány na e-mail uvedený v přihlášce. 

Startovné ve výši 500 Kč musí být uhrazeno do 14 dnů po potvrzení přihlášky na účet pořadatele. 
Pokud nebude platba provedena, bude místo nabídnuto dalším zájemcům. 

V případě neúčasti na závodě bude startovné vráceno pouze za předpokladu, že se zúčastní 
náhradník. Jinak bude použito na náklady spojené s přípravou závodu. 
 

 

Kontakt:   
Michala Blumová | michala.blumova@gmail.com 

 www.copakdepa.cz | https://www.facebook.com/events/2525824067703360/ 


